
 

  

Señores: 

JUZGADO VEINTIUNO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

DE BOGOTÁ 

E.S.D. 

 

PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE LUBRIGRAS S.A.S. 

DEMANDADO SERVICIOS MÚLTIPLES PARA AUTOS SERVIMULTIAUTOS 

S.A.S. 

RADICADO 110014189021-2021-00708-00 

 

JAVIER EDUARDO VILLAMIL LOPEZ, mayor de edad, identificado con cédula de 

ciudadanía No 91.508.984 de Bucaramanga, abogado titulado, en ejercicio, 

portador de la Tarjeta Profesional No 146.445 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando en mi calidad de Gerente Jurídico de la sociedad 

LUBRIGRAS S.A.S. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito, comedidamente me permito allegar liquidación de crédito, en los 

términos del artículo 440 inciso 2° y 446 del Código General del Proceso, así: 

1. En primer lugar, mediante memorial remitido por correo electrónico el día 26 

de enero de 2.022, se informó al despacho que de conformidad con la 

información suministrada por el Departamento de Cartera de LUBRIGRAS 

S.A.S., que la sociedad demandada SERVICIOS MÚLTIPLES PARA AUTOS 

SERVIMULTIAUTOS S.A.S., realizó un abono al capital de la obligación 

pendiente con mi representada por valor de CUATRO MILLONES SETECIENTOS 

DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($4.702.795) con fecha 

22 de enero de 2.022, por lo cual se procede a realizar la liquidación ajustada 

a lo dicho, así: 

Factura de Venta No. 22-327 con fecha de vencimiento del 14 de febrero de 

2.020: 

FACTURA DE VENTA No. 22-327 

AÑO MES 

TASA 
INTERÉS 

BANCARIO 
CORRIENTE 

E.A. 

INTERÉS 
MENSUAL 

CAPITAL 

VALOR 
INTERESES 

MORATORIOS 
(Mensual) 

2020 

FEBRERO 19,06% 2,12% $ 968.654 $ 10.256 

MARZO 18,95% 2,11% $ 968.654 $ 21.087 

ABRIL 18,69% 2,08% $ 968.654 $ 20.156 

MAYO 18,19% 2,03% $ 968.654 $ 20.327 

JUNIO 18,12% 2,02% $ 968.654 $ 19.604 

JULIO 18,12% 2,02% $ 968.654 $ 20.257 

AGOSTO 18,29% 2,04% $ 968.654 $ 20.428 



 

  

SEPTIEMBRE 18,35% 2,05% $ 968.654 $ 19.827 

OCTUBRE 18,09% 2,02% $ 968.654 $ 20.227 

NOVIEMBRE 17,84% 2,00% $ 968.654 $ 19.331 

DICIEMBRE 17,46% 1,96% $ 968.654 $ 19.592 

2021 

ENERO 17,32% 1,94% $ 968.654 $ 19.451 

FEBRERO 17,54% 1,97% $ 968.654 $ 17.769 

MARZO 17,41% 1,95% $ 968.654 $ 19.542 

ABRIL 17,31% 1,94% $ 968.654 $ 18.814 

MAYO 17,22% 1,93% $ 968.654 $ 19.349 

JUNIO 17,21% 1,93% $ 968.654 $ 18.716 

JULIO 17,18% 1,93% $ 968.654 $ 19.309 

AGOSTO 17,24% 1,94% $ 968.654 $ 19.370 

SEPTIEMBRE 17,19% 1,93% $ 968.654 $ 18.696 

OCTUBRE 17,08% 1,92% $ 968.654 $ 19.207 

NOVIEMBRE 17,27% 1,94% $ 968.654 $ 18.774 

DICIEMBRE 17,46% 1,96% $ 968.654 $ 19.592 

2022 ENERO 17,66% 1,98% $ 968.654 $ 14.048 

    

INTERESES $ 453.730 

    

CAPITAL $ 968.654 

    

TOTAL $ 1.422.384 

 

Total intereses de mora desde el 15 de febrero de 2.020 hasta el 22 de enero 

de 2.022, por el saldo de la Factura de Venta No. 22-327: $ 453.730 

Factura de Venta No. 22-640 con fecha de vencimiento del 17 de marzo de 

2.020: 

FACTURA DE VENTA No. 22-640 

AÑO MES 

TASA 
INTERÉS 

BANCARIO 
CORRIENTE 

E.A. 

INTERÉS 
MENSUAL 

CAPITAL 

VALOR 
INTERESES 

MORATORIOS 
(Mensual) 

2020 

MARZO 18,95% 2,11% $ 4.893.069 $ 48.104 

ABRIL 18,69% 2,08% $ 4.893.069 $ 101.815 

MAYO 18,19% 2,03% $ 4.893.069 $ 102.682 

JUNIO 18,12% 2,02% $ 4.893.069 $ 99.027 

JULIO 18,12% 2,02% $ 4.893.069 $ 102.328 

AGOSTO 18,29% 2,04% $ 4.893.069 $ 103.189 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,05% $ 4.893.069 $ 100.154 

OCTUBRE 18,09% 2,02% $ 4.893.069 $ 102.176 



 

  

NOVIEMBRE 17,84% 2,00% $ 4.893.069 $ 97.651 

DICIEMBRE 17,46% 1,96% $ 4.893.069 $ 98.969 

2021 

ENERO 17,32% 1,94% $ 4.893.069 $ 98.254 

FEBRERO 17,54% 1,97% $ 4.893.069 $ 89.761 

MARZO 17,41% 1,95% $ 4.893.069 $ 98.714 

ABRIL 17,31% 1,94% $ 4.893.069 $ 95.035 

MAYO 17,22% 1,93% $ 4.893.069 $ 97.742 

JUNIO 17,21% 1,93% $ 4.893.069 $ 94.540 

JULIO 17,18% 1,93% $ 4.893.069 $ 97.537 

AGOSTO 17,24% 1,94% $ 4.893.069 $ 97.845 

SEPTIEMBRE 17,19% 1,93% $ 4.893.069 $ 94.441 

OCTUBRE 17,08% 1,92% $ 4.893.069 $ 97.025 

NOVIEMBRE 17,27% 1,94% $ 4.893.069 $ 94.837 

DICIEMBRE 17,46% 1,96% $ 4.893.069 $ 98.969 

2022 ENERO 17,66% 1,98% $ 4.893.069 $ 70.960 

    

INTERESES $ 2.181.754 

    

CAPITAL $ 4.893.069 

    

TOTAL $ 7.074.823 

 

Total intereses de mora desde el 18 de marzo de 2.020 hasta el 22 de enero de 

2.022 (fecha del abono), por el valor total de la Factura de Venta No. 22-640: 

$2.181.754 

Factura de Venta No. 22-640 con fecha de vencimiento del 17 de marzo de 

2.020: 

FACTURA DE VENTA No. 22-640 

AÑO MES 

TASA 
INTERÉS 

BANCARIO 
CORRIENTE 

E.A. 

INTERÉS 
MENSUAL 

CAPITAL 

VALOR 
INTERESES 

MORATORIOS 
(Mensual) 

2022 
ENERO 17,66% 1,98% $ 1.158.928 $ 6.876 

FEBRERO 18,30% 2,04% $ 1.158.928 $ 18.931 

    

INTERESES $ 25.806 

    

CAPITAL $ 1.158.928 

    

TOTAL $ 1.184.734 

 

Total intereses de mora desde el 23 de enero de 2.022 (teniendo en cuenta el 

abono) hasta el 24 de febrero de 2.022, por el saldo de la Factura de Venta 

No. 22-640: $ 25.806 



 

  

Factura de Venta No. 22-838 con fecha de vencimiento del 12 de abril de 

2.020: 

FACTURA DE VENTA No. 22-838 

AÑO MES 

TASA 
INTERÉS 

BANCARIO 
CORRIENTE 

E.A. 

INTERÉS 
MENSUAL 

CAPITAL 

VALOR 
INTERESES 

MORATORIOS 
(Mensual) 

2020 

ABRIL 18,69% 2,08% $ 4.893.069 $ 61.089 

MAYO 18,19% 2,03% $ 4.893.069 $ 102.682 

JUNIO 18,12% 2,02% $ 4.893.069 $ 99.027 

JULIO 18,12% 2,02% $ 4.893.069 $ 102.328 

AGOSTO 18,29% 2,04% $ 4.893.069 $ 103.189 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,05% $ 4.893.069 $ 100.154 

OCTUBRE 18,09% 2,02% $ 4.893.069 $ 102.176 

NOVIEMBRE 17,84% 2,00% $ 4.893.069 $ 97.651 

DICIEMBRE 17,46% 1,96% $ 4.893.069 $ 98.969 

2021 

ENERO 17,32% 1,94% $ 4.893.069 $ 98.254 

FEBRERO 17,54% 1,97% $ 4.893.069 $ 89.761 

MARZO 17,41% 1,95% $ 4.893.069 $ 98.714 

ABRIL 17,31% 1,94% $ 4.893.069 $ 95.035 

MAYO 17,22% 1,93% $ 4.893.069 $ 97.742 

JUNIO 17,21% 1,93% $ 4.893.069 $ 94.540 

JULIO 17,18% 1,93% $ 4.893.069 $ 97.537 

AGOSTO 17,24% 1,94% $ 4.893.069 $ 97.845 

SEPTIEMBRE 17,19% 1,93% $ 4.893.069 $ 94.441 

OCTUBRE 17,08% 1,92% $ 4.893.069 $ 97.025 

NOVIEMBRE 17,27% 1,94% $ 4.893.069 $ 94.837 

DICIEMBRE 17,46% 1,96% $ 4.893.069 $ 98.969 

2022 ENERO 17,66% 1,98% $ 4.893.069 $ 70.960 

    

INTERESES $ 2.092.924 

    

CAPITAL $ 4.893.069 

    

TOTAL $ 6.985.993 

 

Total intereses de mora desde el 13 de abril de 2.020 hasta el 22 de enero de 

2.022 (fecha del abono), por el valor total de la Factura de Venta No. 22-838: 

$2.092.924 

 

 



 

  

Factura de Venta No. 22-838 con fecha de vencimiento del 17 de marzo de 

2.020: 

FACTURA DE VENTA No. 22-838 

AÑO MES 

TASA 
INTERÉS 

BANCARIO 
CORRIENTE 

E.A. 

INTERÉS 
MENSUAL 

CAPITAL 

VALOR 
INTERESES 

MORATORIOS 
(Mensual) 

2022 
ENERO 17,66% 1,98% $ 4.893.069 $ 29.029 

FEBRERO 18,30% 2,04% $ 4.893.069 $ 79.927 

    

INTERESES $ 108.957 

    

CAPITAL $ 4.893.069 

    

TOTAL $ 5.002.026 

 

Total intereses de mora desde el 23 de enero de 2.022 (teniendo en cuenta el 

abono) hasta el 24 de febrero de 2.022, por el valor total de la Factura de 

Venta No. 22-838: $ 108.957 

 

Así las cosas, el valor actual del crédito por la ejecución de las Facturas de Venta 

No. 22-237, 22-640 y 22-838, más los intereses de mora liquidados a la tasa máxima 

legal fijada por la Superintendencia Financiera, teniendo en cuenta el abono 

reportado el día 22 de enero de 2.022, asciende a la suma DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS QUINCE MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 

10.915.168,05), discriminados así:  

 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

 

JAVIER EDUARDO VILLAMIL LOPEZ 

C.C. 91.508.984 de Bucaramanga 

T.P. 146.445 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

Capital de la obligación 

menos el abono  
$6.051.997 

Intereses de mora $ 4.863.171 

Total $ 10.915.168 


